



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
Termo de Adjucação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 13.05.01/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr.(a) José Carlos Chaves Monteiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 13.05.01/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjuacar.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 35.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alcool em gel frasco de 1000ml	FORTSAN	7,500000	2.000,00
Alcool Etilico a 70% liquido de 5l	FORTSAN	20,000000	1.000,00

**Lote 2:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 128.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Avental cirúrgico, manga longa, estéril, unissex, embalagem individual	POLARFIX	4,730000	7.000,00
Touca descartável comelástico pac. com 100 unid.	DESCARPACK	15,200000	300,00
sapatilha Propé descartável pet com 100 unid.	DESCARPACK	16,800000	20,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 7,0	ROBISA	1,880000	5.000,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 7,5	ROBISA	2,410000	5.000,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 8,0	ROBISA	2,000000	5.000,00
Luvas de procedimento, caixa com 100 unidades, tamanho G	ROBISA	42,130000	200,00
Luvas de procedimentos, caixa com 100 unidades, tamanho M	ROBISA	45,570000	200,00
Luvas de procedimentos, caixa com 100 unidades, tamanho P	ROBISA	42,770000	200,00
Máscara descartável cirúrgica cx com 50	MAXICOR	28,950000	1.000,00
Máscara N 95, proteção respiratória	SUVARN	3,500000	1.000,00

**Lote 3:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 104.360,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Ácido Ascórbico - vitamina C 5ml/100mg	FARMACE	1,620000	800,00
Complexo B, sol. Injetável 2ml	HYPOFARMA	0,800000	800,00
Dexametasona 2mg	FARMACE	1,230000	2.000,00
Dexametasona 4mg	HIPOLABOR	1,820000	2.000,00
Diclofenaco sódio 3ml, 25mmg/ml	FARMACE	0,610000	1.400,00
Dipirona 500mg	PRATI	0,200000	5.000,00
Dipirona 500mg/ml	FARMACE	0,840000	1.500,00
Enoxaparina injetável 40mg/0,4ml	BLAU	20,270000	200,00
Hidroclortizona 100mg	BLAU	4,080000	500,00
Hidroclortizona 500mg	NOVAFARMA	5,360000	600,00
Ivermectina 6mg, medicamento antiparasitário muito indicado no tratamento de diversas doenças	VITAMEDIC	0,800000	10.000,00
Azitromicina 500mg	VITAMEDIC	1,550000	10.000,00
Prednisolona xarope 100ml 3mg/ml	BIOSINTETICA	6,250000	50,00
Prednisona c/ 20mg	E M S	0,270000	10.000,00
Solução Glicofisiológica 250ml	FRESENIUS	5,300000	300,00
Solução Glicofisiológica 500ml	FRESENIUS	3,360000	300,00

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Buscopan Composto, 20mg	FARMACE	3,410000	1.500,00
Buscopan Simples, 20mg	FARMACE	1,890000	1.500,00
Ceftriaxona sódica, 1g pó sol. Injetável	BLAU	7,510000	1.000,00
Cetoprofeno, 100mg pó p/ sol. Injetável	UNIÃO QUIMICA	2,920000	1.500,00
Cloreto de Sódio 100ml	FRESENIUS	2,100000	10.000,00
Cloreto de Sódio 250ml	FRESENIUS	2,430000	3.000,00
Cloreto de Sódio 0,9% 500ml	FRESENIUS	4,440000	1.500,00

**Lote 4: Diversos.**

**Participação Liciante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 14.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Água para injeção 10ml, água destilada estéril de uso injetável	FARMACE	0,190000	500,00
Manômetro	PROTEC	240,000000	20,00
Máscaras para oxigênio com reservatório, alta concentração	PROTEC	23,590000	40,00
Oculos de proteção individual com proteção lateral	DANNY	5,000000	100,00
Oxímetro de dedo, com visor grande	INCOTERM	96,870000	20,00
Umidificador de oxigênio 250ml	PROTEC	15,650000	60,00
Fita auto clave	MISSNER	3,220000	100,00
Água para injeção 500ml, destinada a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complement	FARMACE	1,940000	50,00
Água para injeção 5ml	SANTEC	0,200000	500,00
Algodão pacote de 500g	NATHALY	7,930000	300,00
Coletor de material perfuro cortante, ideais para descarte de objetos perfuro cortantes em serviços	DESCARPACK	2,830000	250,00
Compressas de gazes 7,5x7,5cm, pet com 10 unidades, 100% algodão, macio, absorvente e com alto poder	DESCARPACK	0,450000	800,00
Espadapros impermeáveis 10x4,5cm	MISSNER	3,770000	150,00
Espadapros micropore 25mmx10cm	MISSNER	1,420000	100,00
Infusor 2 vias tipo Y	DESCARPACK	0,560000	200,00

**Lote 5: Diversos.**

**Participação Liciante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 8.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Agulhas 20x5,5 caixa com 100 unidades	DESCARPACK	5,960000	10,00
Seringas 3ml, sem agulha	DESCARPACK	0,220000	3.000,00
Seringas 5ml, sem agulha	DESCARPACK	0,310000	5.000,00
Agulhas 25x6 descartável	DESCARPACK	0,090000	4.000,00
Agulhas 25x7 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 25x8 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 30x7 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 30x8 descartável	DESCARPACK	0,100000	5.000,00
Agulhas 40x1, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	11,760000	40,00
Seringas 10ml, sem agulha	DESCARPACK	0,400000	5.000,00
Seringas 20ml, sem agulha	DESCARPACK	0,400000	5.000,00

**Lote 6: Diversos.**

**Participação Liciante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 2.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cateter IV 20gx32mm	TKL	0,650000	300,00
Cateter IV N° 14	TKL	0,400000	300,00
Cateter IV N° 16	TKL	0,590000	300,00
Cateter IV N° 18	TKL	0,600000	500,00





**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

Cateter IV Nº 20	TKL	1,300000	500,00
Cateter IV Nº 24	TKL	1,300000	500,00
Cateter nasal tipo óculos	MEDSONDA	0,790000	200,00

**Lote 7:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 2.934,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Scalp 19 cx c/ 100	SOLIDOR	23,830000	20,00
Scalp 21 cx c/ 100	SOLIDOR	30,040000	20,00
Scalp 23 cx c/ 100	SOLIDOR	28,790000	40,00
Scalp 25 cx c/ 100	SOLIDOR	20,000000	25,00
Scalp 27 cx c/ 100	SOLIDOR	20,500000	10,00

**Lote 8:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 7.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Termômetro digital clínico	G-TECH	12,900000	50,00
Termômetro digital tipo pistola, com infravermelho de testa, mede instantaneamente em 01 segundo;	AIQURA	75,000000	50,00
Termômetro digital máxima e mínima, interno e externo dimensões mínimas 64x85x22 temperatura interno	INCOTERM	62,100000	50,00

**Lote 9:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 45.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Teste rápido Antígeno	WAMA	10,000000	500,00
Teste rápido Antígeno	TKL	8,100000	5.000,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 31 de maio de 2021

*José Carlos Chaves Monteiro*  
ASSINATURA



20210148



**NOME DA EMPRESA:** J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 19.794.018/0001-30

**ENDEREÇO DA EMPRESA:** RUA CEL. FRANCISCO REMÍGIO, 868,CENTRO,LIMOEIRO DO NORTE -CE

**AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

**LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.05.01/2021 - PROCESSO Nº 13.05.01/2021**

Fornecedor: **JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: **19.794.018/0001-30**

Endereço: **RUA FRANCISCO REMIGIO, 868**

CEP: **62930-000**

Cidade: **LIMOEIRO DO NORTE**

Telefone: **(88) 3423 5045 (88) 9 9810 9217**

Banco: **BANCO DO BRASIL**

Agência: **2253-5**

Inscrição Estadual: **06.344930-7**

Bairro: **CENTRO**

Estado: **CEARÁ**

E-mail: **licitacoesjbm@gmail.com**

Conta Corrente: **44229-1**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PREVISÃO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL

**CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.**

**PROPOSTA AJUSTADA**

LOTE 01 - ALCOOL								
Lote/l tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	2.000	litro	Álcool em gel de 1000ml	FORTSAN	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
2	1.000	galão	Álcool Etilico a 70% líquido de 5l	FORTSAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>			<b>TRINTA E CINCO MIL REAIS</b>				<b>R\$ 35.000,00</b>	

LOTE 02 -MAT. DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA								
Lote/l tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	7.000	unidade	Avental cirúrgico, manga longa, estéril, unissex, embalagem individual	POLARFIX	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 33.110,00	trinta e três mil, cento e dez reais
2	5.000	par	Luvas cirúrgica estéril, nº 7,0	ROBISA	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 9.400,00	nove mil, quatrocentos reais
3	5.000	par	Luvas cirúrgica estéril, nº 7,5	ROBISA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais
4	5.000	par	Luvas cirúrgica estéril, nº 8,0	ROBISA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
5	200	caixa	Luvas de procedimento, caixa com 100 unidades, tamanho G	ROBISA	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$ 8.426,00	oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais
6	200	caixa	Luvas de procedimento, caixa com 100 unidades, tamanho M	ROBISA	R\$ 45,57	quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.114,00	nove mil, cento e quatorze reais
7	200	caixa	Luvas de procedimento, caixa com 100 unidades, tamanho P	ROBISA	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.554,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
8	1.000	caixa	Máscara descartável cirúrgica cx com 50	MAXICOR	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 28.950,00	vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais

R. Francisco Remígio, 868  
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979  
licitacoesjbm@gmail.com  
jbm@distribuidoralimoeiro@gmail.com

JOSE MADELSON  
BEZERRA DE  
MORAES 33029870349  
Assinado em nome digital por  
JOSE MADELSON BEZERRA DE  
MORAES 33029870349  
Data: 2021.05.28 15:44:44  
43100





9	1.000	unidade	Máscara N 95, proteção respiratória	SUVARN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
10	300	pacote	Touca descartável comelástico pac. com 100 unid.	DESCARPACK	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
11	20	pacote	sapatilha Propé descartável pct com 100 unid.	DESCARPACK	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>			<b>CENTO E VINTE E OITO MIL REAIS</b>				<b>R\$ 128.000,00</b>	

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

Lote/tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	800	ampola	Ácido Ascórbico - vitamina C 5ml/100mg	FARMACE	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
2	10.000	comprimido	Azitromicina 500mg	VITAMEDIC	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil, quinhentos reais
3	1.500	ampola	Buscopan Composto, 20mg	FARMACE	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
4	1.500	ampola	Buscopan Simples, 20mg	FARMACE	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
5	1.000	ampola	Ceftriaxona sódica, 1g pó sol. Injetável	BLAU	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.510,00	sete mil, quinhentos e dez reais
6	1.500	ampola	Cetoprofeno, 100mg pó p/ sol. Injetável	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
7	10.000	unidade	Cloreto de Sódio 100ml	FRESENIUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
8	3.000	unidade	Cloreto de Sódio 250ml	FRESENIUS	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
9	1.500	unidade	Cloreto de Sódio 0,9% 500ml	FRESENIUS	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
10	800	ampola	Complexo B, sol. Injetável 2ml	HYPOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
11	2.000	ampola	Dexametasona 2mg	FARMACE	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
12	2.000	ampola	Dexametasona 4mg	HIPOLABOR	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
13	1.400	ampola	Diclofenaco sódio 3ml, 25mg/ml	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
14	5.000	comprimido	Dipirona 500mg	PRATI	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
15	1.500	ampola	Dipirona 500mg/ml	FARMACE	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
16	200	ampola	Enoxaparina injetável 40mg/0,4ml	BLAU	R\$ 20,27	vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.054,00	quatro mil e cinquenta e quatro reais
17	500	ampola	Hidroclortizona 100mg	BALU	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
18	600	ampola	Hidroclortizona 500mg	NOVAFARMA	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais



19	10.000	comprimido	Ivermectina 6mg, medicamento antiparasitário muito indicado no tratamento de diversas doenças	VITAMEDIC	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
20	,50	frasco	Prednisolona xarope 100ml 3mg/ml	BIOSINTETICA	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
21	10.000	comprimido	Prednisona c/ 20mg	E M S	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
22	300	ampola	Solução Glicofisiológica 250ml	FRESENIUS	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
23	300	ampola	Solução Glicofisiológica 500ml	FRESENIUS	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>			<b>CENTO E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>				<b>R\$ 104.360,50</b>	

LOTE 04 - MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS								
Lote/tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	500	unidade	Água para injeção 10ml, água destilada estéril de uso injetável	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
2	50	unidade	Água para injeção 500ml, destinada a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente; diluente de soluções parentais e outros medicamentos	FARMACE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
3	500	unidade	Água para injeção 5ml	SANTEC	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 100,00	cem reais
4	300	pacote	Algodão pacote de 500g	NATHALY	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 2.379,00	dois mil, trezentos e setenta e nove reais
5	250	unidade	Coletor de material perfuro cortante, ideais para descarte de objetos perfuro cortante em serviços de saúde, coletores para perfuro cortante, capacidade 7 litros, material papelão	DESCARPACK	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 707,50	setecentos e sete reais e cinquenta centavos
6	800	pacote	Compressas de gazes 7,5x7,5cm, pct com 10 unidades. 100% algodão, macio, absorvente e com alto poder de absorção	DESCARPACK	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
7	150	rolo	Espadapropo impermeável 10x4,5cm	MISSNER	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	100	rolo	Espadapropo micropore 25mmx10cm	MISSNER	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
9	200	unidade	Infusor 2 vias tipo Y	DESCARPACK	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
10	20	unidade	Manômetro	PROTEC	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
11	40	unidade	Máscara para oxigênio com reservatório, alta concentração	PROTEC	R\$ 23,59	vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 943,60	novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
12	100	unidade	Óculos de proteção individual com proteção lateral	DANNY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
13	20	unidade	Oxímetro de dedo, com visor grande	INCOTERM	R\$ 96,87	noventa e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.937,40	um mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
14	60	unidade	Umidificador de oxigênio 250ml	PROTEC	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 939,00	novecentos e trinta e nove reais
15	100	unidade	Fita auto clave	MISSNER	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>			<b>QUATORZE MIL REAIS</b>				<b>R\$ 14.000,00</b>	



LOTE 05 - AGULHAS E SERINGAS								
Lote/l tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	10	caixa	Agulhas 20x5,5 caixa com 100 unidades	DESCARPACK	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos
2	4.000	unidade	Agulhas 25x6 descartável	DESCARPACK	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
3	5.000	unidade	Agulhas 25x7 descartável	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	5.000	unidade	Agulhas 25x8 descartável	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	5.000	unidade	Agulhas 30x7 descartável	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
6	5.000	unidade	Agulhas 30x8 descartável	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	40	caixa	Agulhas 40x1, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
8	5.000	unidade	Seringa 10ml, sem agulha	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
9	5.000	unidade	Seringa 20ml, sem agulha	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
10	3.000	unidade	Seringa 3ml, sem agulha	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
11	5.000	unidade	Seringa 5ml, sem agulha	DESCARPACK	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>OITO MIL, OITOCENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 8.800,00</b>

LOTE 06 - CATETERES								
Lote/l tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	300	unidade	Cateter IV 20gx32mm	TKL	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
2	300	unidade	Cateter IV N° 14	TKL	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
3	300	unidade	Cateter IV N° 16	TKL	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
4	500	unidade	Cateter IV N° 18	TKL	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
5	500	unidade	Cateter IV N° 20	TKL	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
6	500	unidade	Cateter IV N° 24	TKL	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
7	200	unidade	Cateter nasal tipo óculos	MEDSONDA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS</b>	<b>R\$ 2.250,00</b>

LOTE 07 - SCALPS								
Lote/l tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
1	20	caixa	Scalp 19 cx c/ 100	SOLIDOR	R\$ 23,83	vinte e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 476,60	quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
2	20	caixa	Scalp 21 cx c/ 100	SOLIDOR	R\$ 30,04	trinta reais e quatro centavos	R\$ 600,80	seiscentos reais e oitenta centavos
3	40	caixa	Scalp 23 cx c/ 100	SOLIDOR	R\$ 28,79	vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.151,60	um mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
4	25	caixa	Scalp 25 cx c/ 100	SOLIDOR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
5	10	caixa	Scalp 27 cx c/ 100	SOLIDOR	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>							<b>DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS</b>	<b>R\$ 2.934,00</b>





LOTE 08 - TERMOMETROS									
Lote/tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso	
1	50	unidade	Termômetro digital clínico	G-TECH	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	
2	50	unidade	Termômetro digital tipo pistola, com infravermelho de testa, mede instantaneamente em 01 segundo; temperatura ajustável em celsius ou fahrenheit; display traseiro grande em lcd iluminado; uso múltiplo (pessoas, objetos, ambientes); 16 memórias; alarme de alta temperatura; desligamento automático; alta precisão; teclas de controle simples	AIQURA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
3	50	unidade	Termômetro digital máxima e mínima, interno e externo dimensões mínimas 64x85x22 temperatura interno -20° ~ 70°, temperatura externa -50° ~ 70°, com garantia É um Instrumento que permite o monitoramento simultâneo de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Você poderá colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro.	INCOTERM	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais	
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>							<b>SETE MIL, QUINHENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>	

LOTE 09 - TESTE RAPIDOS									
Lote/tem	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso	
1	500	unidade	Teste rápido Antígeno	WAMA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
2	5.000	unidade	Teste rápido Covid IGG e IGM	TKL	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 40.500,00	quarenta mil, quinhentos reais	
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>							<b>QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 45.500,00</b>	

**VALOR DA PROPOSTA:** R\$ 348.344,50 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

( x ) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
- Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Limoeiro do Norte, 28 de Maio de 2021.

**JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349** Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
Dados: 2021.05.28 10:26:02 -03'00'

**JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
**JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES**  
RG: 2007811116-6  
CPF: 330.298.303-49

J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130

Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130  
Dados: 2021.05.28 10:26:42 -03'00'





Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 13.05.01/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, sr.(a) Mila Lopes da Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 13.05.01/2021, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, INSUMOS E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS AÇÕES DE COMBATE AO CORONA VIRUS COVID 19 JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBECE..

**RESULTADO:**

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 35.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alcool em gel frasco de 1000ml	FORTSAN	7,500000	2.000,00
Alcool Etílico a 70% líquido de 5l	FORTSAN	20,000000	1.000,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 128.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Avental cirúrgico, manga longa, estéril, unissex, embalagem individual	POLARFIX	4,730000	7.000,00
Touca descartável comelástico pac. com 100 unid.	DESCARPACK	15,200000	300,00
sapatilha Propê descartável pet com 100 unid.	DESCARPACK	16,800000	20,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 7,0	ROBISA	1,880000	5.000,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 7,5	ROBISA	2,410000	5.000,00
Luvas cirúrgica estéril, nº 8,0	ROBISA	2,000000	5.000,00
Luvas de procedimento, caixa com 100 unidades, tamanho G	ROBISA	42,130000	200,00
Luvas de procedimentos, caixa com 100 unidades, tamanho M	ROBISA	45,570000	200,00
Luvas de procedimentos, caixa com 100 unidades,tamanho P	ROBISA	42,770000	200,00
Máscara descartável cirúrgica cx com 50	MAXICOR	28,950000	1.000,00
Máscara N 95, proteção respiratória	SUARN	3,500000	1.000,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 104.360,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Ácido Ascórbico - vitamina C 5ml/100mg	FARMACE	1,620000	800,00
Complexo B, sol. Injetável 2ml	HYPOFARMA	0,800000	800,00
Dexametasona 2mg	FARMACE	1,230000	2.000,00
Dexametasona 4mg	HIPOLABOR	1,820000	2.000,00
Diclofenaco sódio 3ml, 25mg/ml	FARMACE	0,610000	1.400,00
Dipirona 500mg	PRATI	0,200000	5.000,00
Dipirona 500mg/ml	FARMACE	0,840000	1.500,00
Enoxaparina injetável 40mg/0,4ml	BLAU	20,270000	200,00
Hidroclortizona 100mg	BLAU	4,080000	500,00
Hidroclortizona 500mg	NOVAFARMA	5,360000	600,00
Ivermectina 6mg, medicamento antiparasitário muito indicado no tratamento de diversas doenças	VITAMEDIC	0,800000	10.000,00
Azitromicina 500mg	VITAMEDIC	1,550000	10.000,00
Prednisolona xarope 100ml 3mg/ml	BIOSINTETICA	6,250000	50,00
Prednisona c/ 20mg	E M S	0,270000	10.000,00
Solução Glicofisiológica 250ml	FRESENIUS	5,300000	300,00
Solução Glicofisiológica 500ml	FRESENIUS	3,360000	300,00





Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Buscopan Composto, 20mg	FARMACE	3,410000	1.500,00
Buscopan Simples, 20mg	FARMACE	1,890000	1.500,00
Ceftriaxona sódica, 1g pó sol. Injetável	BLAU	7,510000	1.000,00
Cetoprofeno, 100mg pó p/ sol. Injetável	UNIÃO QUIMICA	2,920000	1.500,00
Cloreto de Sódio 100ml	FRESENIUS	2,100000	10.000,00
Cloreto de Sódio 250ml	FRESENIUS	2,430000	3.000,00
Cloreto de Sódio 0,9% 500ml	FRESENIUS	4,440000	1.500,00

**Lote 4: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 14.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Água para injeção 10ml, água destilada estéril de uso injetável	FARMACE	0,190000	500,00
Manômetro	PROTEC	240,000000	20,00
Máscaras para oxigênio com reservatório, alta concentração	PROTEC	23,590000	40,00
Oculos de proteção individual com proteção lateral	DANNY	5,000000	100,00
Oxímetro de dedo, com visor grande	INCOTERM	96,870000	20,00
Umidificador de oxigênio 250ml	PROTEC	15,650000	60,00
Luva auto clave	MISSNER	3,220000	100,00
Água para injeção 500ml, destinada a aplicação parenteral com objetivos terapêuticos e/ou complement	FARMACE	1,940000	50,00
Água para injeção 5ml	SANTEC	0,200000	500,00
Algodão pacote de 500g	NATHALY	7,930000	300,00
Coletor de material perfuro cortante, ideais para descarte de objetos perfuro cortantes em serviços	DESCARPACK	2,830000	250,00
Compressas de gazes 7,5x7,5cm, pct com 10 unidades. 100% algodão, macio, absorvente e com alto poder	DESCARPACK	0,450000	800,00
Espadapropo impermeável 10x4,5cm	MISSNER	3,770000	150,00
Espadapropo micropore 25mmx10cm	MISSNER	1,420000	100,00
Infusor 2 vias tipo Y	DESCARPACK	0,560000	200,00

**Lote 5: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 8.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Agulhas 20x5,5 caixa com 100 unidades	DESCARPACK	5,960000	10,00
Seringas 3ml, sem agulha	DESCARPACK	0,220000	3.000,00
Seringas 5ml, sem agulha	DESCARPACK	0,310000	5.000,00
Agulhas 25x6 descartável	DESCARPACK	0,090000	4.000,00
Agulhas 25x7 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 25x8 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 30x7 descartável	DESCARPACK	0,080000	5.000,00
Agulhas 30x8 descartável	DESCARPACK	0,100000	5.000,00
Agulhas 40x1, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	11,760000	40,00
Seringas 10ml, sem agulha	DESCARPACK	0,400000	5.000,00
Seringas 20ml, sem agulha	DESCARPACK	0,400000	5.000,00

**Lote 6: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 2.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cateter IV 20gx32mm	TKL	0,650000	300,00
Cateter IV Nº 14	TKL	0,400000	300,00
Cateter IV Nº 16	TKL	0,590000	300,00
Cateter IV Nº 18	TKL	0,600000	500,00
Cateter IV Nº 20	TKL	1,300000	500,00
Cateter IV Nº 24	TKL	1,300000	500,00
Cateter nasal tipo óculos	MEDSONDA	0,790000	200,00





Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

**Lote 7:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 2.934,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Scalp 19 ex c/ 100	SOLIDOR	23,830000	20,00
Scalp 21 ex c/ 100	SOLIDOR	30,040000	20,00
Scalp 23 ex c/ 100	SOLIDOR	28,790000	40,00
Scalp 25 ex c/ 100	SOLIDOR	20,000000	25,00
Scalp 27 ex c/ 100	SOLIDOR	20,500000	10,00

**Lote 8:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 7.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Termômetro digital clínico	G-TECH	12,900000	50,00
Termômetro digital tipo pistola, com infravermelho de testa, mede instantaneamente em 01 segundo;	AIQURA	75,000000	50,00
Termômetro digital máxima e mínima, interno e externo dimensões mínimas 64x85x22 temperatura interno	INCOTERM	62,100000	50,00

**Lote 9:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

Valor Global: 45.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Teste rápido Antígeno	WAMA	10,000000	500,00
Teste rápido Antígeno	TKL	8,100000	5.000,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 31 de maio de 2021

ASSINATURA